
   

Strana 1 z 1 
 

telefón +421 2 583 11 111 
fax +421 2 583 11 706 
web www.ndsas.sk 

bankové spojenie 
Štátna pokladnica 
SWIFT SPSRSKBA 
číslo účtu SK95 8180 0000 0070 0069 4593 

Zapísaný v obchodnom registri 
Mestský súd Bratislava III 
oddiel Sa 
vložka číslo 3518/B 

IČO 35 919 001 
DIČ 2021937775 
IČ DPH SK 2021937775 

Národná diaľničná spoločnosť, a.s. 

Dúbravská cesta 14 

841 04 Bratislava 

Slovenská republika 

        50536/2024 

 
 
VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ Č. 2 
 
Názov zákazky: 
D3 Oščadnica-Čadca, Bukov, II. polprofil  
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie č. S 106/2024 pod 
č. 325832-2024 dňa 03.06.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 107/2024 pod č. 14043-MSP dňa 04.06.2024 
(ďalej len „Oznámenie“). 
 
Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona poskytuje na základe otázky záujemcu nasledovné vysvetlenie: 
(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcu) 

 
2. Otázka záujemcu:  

V nižšie uvedených podkladoch k súťaži sa nachádza protichodné tvrdenie a to v znení: 
Časť A.1 POKYNY PRE ZÁUJEMCOV/UCHÁDZAČOV, v bode 5 Zdroj finančných prostriedkov, podbod 5.1 „Predmet 
zákazky bude financovaný z fondov EÚ a zo štátneho rozpočtu.“ 
a vo Vestníku ÚVO Oznámenie 14043 – MSP, Vestník č. 107/2024 - 04.06.2024, Finančné prostriedky EÚ: 
„Obstarávanie nie je financované z fondov EÚ.“ 
Žiadame, aby verejný obstarávateľ potvrdil a jasne uviedol jedno platné tvrdenie ohľadom finančných prostriedkov 
pre súťaž D3 Oščadnica-Čadca, Bukov, II. polprofil. 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ uvádza, že nemá uzavretú platnú zmluvu o poskytnutí NFP, avšak má vedomosť o tom, že 
výdavky z daného verejného obstarávania budú alebo môžu byť spolufinancované z fondov EÚ tak ako to uviedol 
v bode 3 časti Ostatné informácie Oznámenia, cit.: 
„3. Verejný obstarávateľ nemá uzavretú platnú zmluvu o poskytnutí NFP, avšak má vedomosť o tom, že výdavky z 
daného verejného obstarávania budú alebo môžu byť spolufinancované z fondov EÚ.“ 
 
Formulár pre Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania umožňuje zvoliť len možnosti „je“ alebo „nie je“, 
a preto z dôvodu zachovania princípu transparentnosti bolo uvedené „nie je“, keďže ako je uvedené vyššie, verejný 
obstarávateľ v čase vyhlásenia verejnej súťaže nemá uzatvorenú platnú zmluvu o poskytnutí NFP, avšak má 
vedomosť o tom, že výdavky verejného obstarávania budú alebo môžu byť spolufinancované z fondov EÚ. 
 

S pozdravom, 
 
 
 

Mgr. Zuzana Malček 
 vedúca odboru verejného obstarávania 

 Rozdeľovník 

 

Váš list číslo/zo dňa Evidenčné číslo Vybavuje Dátum 
  9477/10301/2024       

 

 

 

 

 

JUDr. Mária Kokindová 06.06.2024 


